
 令和４年６月 

令和５年度入学児 保護者の皆様 

江戸川区立西小岩小学校 

校長 大野 知子 

 

学校説明会のご案内 

初夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

さて、来年度お子様のご入学を控えた保護者の皆様に下記の通り、学校説明会を開催いた

します。ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 また、新型コロナウイルス感染症防止対策のため、学校公開の参観については、本校の保

護者のみとさせていただいておりますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 日時   

令和４年６月２５日（土） 午後１４時３０分 ～ 午後１５時００分まで 

             ※受付開始 午後１４時１５分より 

 

２ 場所   

江戸川区立西小岩小学校 ランチルーム 

※校庭前通用門を通り、プール横入口よりお入りください。 

 

３ 内容   

・本校の教育活動について 

・１年生の学校生活 

・質疑応答 

・その他 

 

４ その他 

・説明会の参加は、新型コロナウイルス感染症防止対策と会場の関係で、各ご家庭で１名様 

までの参加とさせていただきます。 

・未就学児については、どうしても家庭等に置いておくことができない場合、保護者の近くから 

離れないようにしてください。 

・上履きと下足入れをご持参いただき、持ち歩いてください。 

・マスクを着用し、入校時に手指の消毒をお願いいたします。 

・事前にご自宅で検温していただき、ご本人、ご家族が発熱や風邪症状の場合はご遠慮くだ 

さい。 

・自転車での来校はできません。また、路上などへの駐輪はご遠慮ください。 

・携帯電話・スマートフォンの電源はお切りになるかマナーモードに設定をお願いいたします。 

・社会情勢などにより、説明会に変更がある場合は、学校ホームページでお知らせいたします。 

 

 

 
【担当】 
江戸川区立西小岩小学校 

副校長 阿部 慎一 
０３－３６５７－１５３０ 


